
INLUSA_679090311002
23.65 kW 12 de Septiembre de 2024

PDBT 679090311002

5,520 kWh $ 24,948

43 5,572 kWh $145

99.42 % BIMESTRE $ 24,803

$149,689.00 MXN $871.00 MXN $148,817.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

0.4 AÑOS 550 W 43 120.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

245.6 %



Propuesta 1 12 de Septiembre de 2024 12 de Octubre de 2024

20240257

INLUSA_679090311002  

43 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Solis de 20kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 52,229.30

IVA $ 8,356.69

TOTAL (MXN) $ 60,585.99

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 149,689.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 148,817.00 $ 148,817.00 $ 88,231.01

2 $ 154,179.67 $ 897.13 $ 0.00 $ 153,281.51 $ 153,281.51 $ 241,512.52

3 $ 158,805.06 $ 924.04 $ 0.00 $ 157,879.96 $ 157,879.96 $ 399,392.48

4 $ 163,569.21 $ 951.77 $ 0.00 $ 162,616.35 $ 162,616.35 $ 562,008.83

5 $ 168,476.29 $ 980.32 $ 0.00 $ 167,494.84 $ 167,494.84 $ 729,503.68

6 $ 173,530.58 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 172,519.69 $ 172,519.69 $ 902,023.37

7 $ 178,736.49 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 177,695.28 $ 177,695.28 $ 1,079,718.65

8 $ 184,098.59 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 183,026.14 $ 183,026.14 $ 1,262,744.79

9 $ 189,621.55 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 188,516.92 $ 188,516.92 $ 1,451,261.71

10 $ 195,310.19 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 194,172.43 $ 194,172.43 $ 1,645,434.14

11 $ 201,169.50 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 199,997.60 $ 199,997.60 $ 1,845,431.74

12 $ 207,204.58 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 205,997.53 $ 205,997.53 $ 2,051,429.28

13 $ 213,420.72 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 212,177.46 $ 212,177.46 $ 2,263,606.73

14 $ 219,823.34 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 218,542.78 $ 218,542.78 $ 2,482,149.51

15 $ 226,418.04 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 225,099.07 $ 225,099.07 $ 2,707,248.58

16 $ 233,210.58 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 231,852.04 $ 231,852.04 $ 2,939,100.62

17 $ 240,206.90 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 238,807.60 $ 238,807.60 $ 3,177,908.22

18 $ 247,413.11 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 245,971.83 $ 245,971.83 $ 3,423,880.04

19 $ 254,835.50 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 253,350.98 $ 253,350.98 $ 3,677,231.02

20 $ 262,480.57 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 260,951.51 $ 260,951.51 $ 3,938,182.53

21 $ 270,354.98 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 268,780.06 $ 268,780.06 $ 4,206,962.59

22 $ 278,465.63 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 276,843.46 $ 276,843.46 $ 4,483,806.05

23 $ 286,819.60 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 285,148.76 $ 285,148.76 $ 4,768,954.81

24 $ 295,424.19 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 293,703.22 $ 293,703.22 $ 5,062,658.03

25 $ 304,286.92 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 302,514.32 $ 302,514.32 $ 5,365,172.35

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,975.0 2,989.1 3,296.8 3,174.1 3,121.8 2,922.8 2,935.5 2,901.7 2,513.0 2,670.2 2,791.7 3,071.0

Consumo actual 2,857.0 2,857.0 2,847.5 2,847.5 2,734.0 2,734.0 2,814.5 2,814.5 2,674.5 2,674.5 2,633.0 2,633.0
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